ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
г. Ташкент
__.__.___________г.
Международный Вестминстерский Университет в г.Ташкенте, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Миркасимова Б. Р. действующего на основании Положения, с одной стороны,
и _______________________________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________ ___________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Стороны принимают во внимание намерение произвести контрольный обмер в целях выяснения фактического объёма выполненных работ в объекте Заказчика.
12. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в пункте 1.3 Договора, а Заказчик обязуется своевременно принять и оплатить оказанные услуги.
1.3. Наименование услуг: проведение контрольного обмера выполненных строительно-монтажных работ по объектам согласно Приложение №1.
1.4. Исполнитель при проведении контрольного обмера выполненных строительно-монтажных работ (оказании услуг) по Договору будет руководствоваться действующими нормативно-правовыми актами в области строительства, в том числе нормативными документами Министерства строительства Республики Узбекистан.
1.5. Срок оказания услуг: с момента осуществления Заказчиком предоплаты, указанной в пункте 3.2 Договора и предоставления документации согласно Перечню, приведенных в Приложении №2 данного Договора, в течение _____ календарных дней с момента предоставления документации со стороны Заказчика. Исполнитель имеет право досрочно оказать услуги, предусмотренные Договором.
В случае задержки представления необходимой документации (Приложение №2) по причинам, не зависящим от Исполнителя, срок исполнения договора может быть продлен на срок задержки.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги в полном объёме и в срок, установленный в пункте 1.5 Договора.
2.1.2. По требованию Заказчика устранить в течение 5 календарных дней выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора.
2.1.3. Оказать услуги своими силами, не привлекая к их проведению других юридических лиц без письменного согласия Заказчика.
2.1.4. По результатам контрольного обмера передать Заказчику материалы контрольного обмера в письменной форме, а также акты сдачи-приёмки оказанных услуг и счет-фактуры.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Приступить к оказанию услуги после осуществления Заказчиком предоплаты, указанной в пункте 3.2 Договора, учитывая своевременное представление документации согласно Перечню, приведенных в Приложении №2 Договора.
2.2.2. Требовать у Заказчика полную достоверную документацию согласно Перечню, приведенных в Приложении №2 Договора, необходимую для проведения надлежащего контрольного обмера.
2.2.3. Самостоятельно организовать свою работу, выбирать методы контрольного обмера, состав специалистов.
2.2.4. Получать у ответственных лиц Заказчика разъяснения по возникшим в ходе оказания услуг вопросам.
2.2.5. Привлекать на оказание услуг третье лицо с согласия Заказчика.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Оплатить услуги в порядке, предусмотренном в разделе 3 Договора.
2.3.2. По требованию Исполнителя предоставить документацию в полном объеме и в сроки, необходимые для проведения контрольного обмера в соответствии с Перечнем, приведенных в Приложении №2 Договора.
2.3.3. Обеспечить присутствие своих сотрудников и представителей подрядных организаций. Безосновательный отказ от участия представителей со стороны Заказчика и/или Подрядчика в процессе проведения контрольного обмера не является основанием отказа для оказания данной услуги.
2.3.4. Предоставить Исполнителю рабочее место для работы.
2.3.5. В течение 5 дней с даты получения Акта сдачи-приемки от Исполнителя принять результаты оказанной услуги или предъявлять свои обоснованные претензии.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. В любое время проверять ход и качество проведения контрольного обмера, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.4.2. Требовать и получать у Исполнителя материалы контрольного обмера, сведения о ходе и результате исполнения настоящего Договора.
24.3. Присутствовать при проведении контрольного обмера выполненных строительно-монтажных работ на объекте.
З. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Согласно расчетам, приведенных в Приложении №1 к Договору, общая сумма договора составляет _________________ (__________________________________________________________) с учетом НДС.
3.2. Заказчик обязуется произвести предоплату на расчетный счет Исполнителя в размере 15% от общей суммы договора в течение 10 (десяти) банковских дней со дня подписания сторонами Договора. Оставшаяся часть суммы Договора оплачивается в течение 10 (десяти) банковских дней после подписания Акта выполненных работ и счета-фактуры.
3.3. При изменении объема выполняемых по Договору услуг в сторону увеличения или уменьшения цены в пределах 10% от первоначально установленной цены договора, стоимость должна соответственно корректироваться с сохранением принятой тарифной ставки путем отражения в дополнительном соглашении и Акте выполненных работ.
4. Порядок сдачи и приемки услуг (работ)
4.1. После оказания услуг (после окончания проведения контрольного обмера) Исполнитель представляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг (выполненных работ) с приложением электронного варианта (или копии) и оформляется в соответствии с требованием приложении №4 к ПКМ РУз № 321 от 20.05.2021 года (Қурилиш объектларида назорат ўлчовини ўтказиш тартиби тўғрисида НИЗОМ).
4.2. В случае выявления в процессе оказания услуги невозможным или нецелесообразным его дальнейшее исполнение Исполнитель в течение 5 календарных дней с момента как стало известно обязан известить в посменном форме об этом Заказчика и принять необходимые меры.
4.4. Услуги считаются оказанными после подписания Акта выполненных работ Заказчиком или его уполномоченным представителем.
5. Конфиденциальность
5.1. Стороны обязуются хранить в тайне существование и содержание данного Договора, а также любую информацию и данные, представленные каждой из сторон в связи с данным Договором.
  5.2. Стороны обязуются не раскрывать и не разглашать в общем или частично факты или информацию третьей стороне без предварительного письменного согласия одной из сторон настоящего Договора.
  5.3. Данное условие не распространяется на информацию, доступную неопределенному кругу лиц, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Республики Узбекистан.
6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по данному Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера (пожар, наводнение, землетрясение, стихийные бедствия и т.п.), наступление которых сторона, не исполнившая обязательство полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор).
6.2. При наступлении форс-мажорных обстоятельств срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.
6.3. Стороны должны немедленно известить в письменной форме друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора.
6.4. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить другой стороне от компетентного государственного органа документ, подтверждающий данные обстоятельства.
6.5. При невозможности исполнения настоящего Договора сумма предоплаты за минусом фактических расходов Исполнителя подлежит возврату.
7. Ответственность сторон
7.1. За нарушение срока оказания услуг, указанного в пункте 1.5 Договора, Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,4 процента от суммы неисполненной части обязательств за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 10 процентов стоимости не оказанных услуг.
7.2. При несвоевременной оплате оказанных услуг Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,4 процента от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10 процентов суммы просроченного платежа.
7.3. Уплата неустоек не освобождает Стороны от выполнения договорных обязательств.
7.4. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в Договоре, применяются в соответствии с Гражданским кодексом и Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».
8. Срок действия и порядок расторжения договора
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами всех своих обязательств.
8.2. Исполнитель имеет право требовать расторжения Договора c возвращением авансовых платежей в случае невыполнения Заказчиком следующих условий:
- непредставление полной и достоверной документации, необходимой для оказания услуги;
- необеспечение явки представителей подрядных организаций;
- в случае приостановления Заказчиком оказания услуги по причинам, не зависящим от Исполнителя на срок, превышающий один месяц.
8.3.
Заказчик
вправе
требовать
расторжения
Договора
в
случаях:
- задержки Исполнителем начала оказания услуги на срок более 15 рабочих дней по причинам,
не
зависящим
от
Заказчика;
- увеличения срока завершения услуг по вине Исполнителя более чем на 1 (один) месяц, против установленного Договором;
8.4. Сторона, инициирующая расторжение Договора, обязана в течении 2 (двух) рабочих дней уведомить в письменной форме другую сторону.
9. Порядок разрешения споров
9.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. Соблюдение порядка предъявления претензий обязателен для Сторон.
9.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Ташкентский межрайонный экономический суд, с соблюдением требований действующего законодательство Республики Узбекистан.
10. Заключительные положения
10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме в виде дополнительного соглашения и подписаны уполномоченными на то представителями сторон, в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
10.2. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны будут руководствоваться действующим законодательством Республики Узбекистан.
10.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному каждой из сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.
11. Адреса и банковские реквизиты сторон:
	«Заказчик»
	«Исполнитель»

Приложение №1 к договору возмездного оказания услуг
№ __ от ______________ г.
Перечень объектов для проведения контрольного обмера
	Наименование работ и услуг
	Объем работ и услуг
(сум)
	Тарифная ставка
	Стоимость оказываемых услуг (сум)
	Сумма НДС
(сум)
	Стоимость оказываемых услуг с учетом ндс (сум)

	Текущий ремонт покрытия полов кабинетов, шумоизоляция стен в зданиях МВУТ, расположенного по адресу: г.Ташкент, Мирабадский район, ул. Истикбол 12.

	Текущий ремонт 1-го этажа и части комнат Академического лицея при МВУТ по адресу: г.Ташкент, Мирабадский район, ул. Истикбол 12.

	Капитальный ремонт комнаты подвала Академического лицея при МВУТ, расположенного по адресу: г. Ташкент, Мирабадский район, ул. Истикбол 12.

	Текущий ремонт 6–7 этажов, замена напольного покрытия академического лицея при МВУТ, расположенного по адресу: г. Ташкент, Мирабадский район, ул. Истикбол 12.

	Текущий ремонт комнаты хранения экзаменационных листов здания IB MВУТ по адресу г. Ташкент, Мирабадский район, ул. Истикбол 12.

	Строительство второго этажа столового Академического лицея при МВУТ по адресу: г. Ташкент, Мирабадский район, ул. Истикбол 12.

	«Заказчик»
	«Исполнитель»

Приложение №2 к договору возмездного оказания услуг
№ ___ от _____________ г.
Перечень необходимых документов, предоставляемых
Заказчиком, для проведения контрольного обмера
1. Приказ о назначении представителя или представителей от Заказчика для участия в контрольном обмере и подписания актов.
2. Документы, являющиеся основанием для производства СМР.
3. Реестр выполненных работ по подрядчикам в разрезе месяцев.
4. Проектно-сметная документация (ПСД) с учетом задании на проектирование и дефектных актов.
5. Экспертное заключение вневедомственной экспертизы на ПСД.
6. Договор на выполнение строительно-монтажных работ (СМР).
7. Справки счет-фактуры о стоимости выполненных СМР, с расшифровкой по видам работ. 8. Акты на скрытые и демонтажные работы, а также приходные документы годных материалов по демонтажным работам.
9. Исполнительные схемы, технические и исполнительные документы.
10. Оферты подрядных организаций, выигравших конкурсные торги (с учетом конкурсных документов), протокол тендерной комиссии об определении победителя торгов, в необходимых случаях оферты других участников торгов.
11. Накопительные по Актам выполненных работ (с электронной версией).
Перечень необходимых документов, предоставляемых Подрядчиком, для проведения контрольного обмера
1. Приказ о назначении представителя или представителей от Подрядчика для участия в контрольном обмере и подписания актов.
2. Реестр выполненных работ по подрядчикам в разрезе месяцев.
3. Договор на выполнение строительно-монтажных работ (СМР).
4. Справки счет-фактуры о стоимости выполненных СМР, с расшифровкой по видам работ (с электронной версией).
5. Накладные и счет-фактуры по использованным строительным материалам и изделиям.
6. Калькуляции на изготовленные и использованные на строительстве изделия и материалы.
7. Расчеты или основывающие документы по прочим расходам подрядной организации.
8. Расчеты на транспортные и заготовительно-складские расходы.
9. Акты на скрытые и демонтажные работы, а также приходные документы годных материалов по демонтажным работам.
10. Исполнительные схемы, технические и исполнительные документы.
1 1 . Оферты подрядных организаций, выигравших конкурсные торги (с учетом конкурсных документов), протокол тендерной комиссии об определении победителя торгов, в необходимых случаях оферты других участников торгов.
12. Накопительные по Актам выполненных работ (с электронной версией).
«Заказчик»
«Исполнитель»
[image: image1.jpg]